

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 14/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as secretarias do município de Nossa Senhora da Glória.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8.980,00	KG	Açúcar granulado na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, embalagem de 1 kg, devendo constar na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade.	Ki açúcar	Ki açúcar	R\$ 2,30	R\$ 20.654,00	R\$ 4,50	R\$ 40.410,00	48,89	R\$ 2,20
19	832,00	KG	Acerola de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, casca lisa, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 3,80	R\$ 3.161,60	R\$ 8,15	R\$ 6.780,80	53,37	R\$ 4,35
21	44,00	KG	Alho nacional de 1ª qualidade, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração, de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	in natura	in natura	R\$ 20,00	R\$ 880,00	R\$ 23,03	R\$ 1.013,32	13,16	R\$ 3,03
23	72,00	PT	Bala sortidas de goma de amido (jujuba), vários sabores naturais e artificiais, coloridas artificialmente, embalagem de 1 kg.	florestal	florestal	R\$ 12,00	R\$ 864,00	R\$ 16,30	R\$ 1.173,60	26,38	R\$ 4,30
25	1.364,00	KG	Batata doce de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 3,75	R\$ 5.115,00	R\$ 4,66	R\$ 6.356,24	19,53	R\$ 0,91
37	784,00	KG	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	in natura	in natura	R\$ 2,85	R\$ 2.234,40	R\$ 7,25	R\$ 5.684,00	60,69	R\$ 4,40
38	444,00	KG	Cebola roxa de 1ª qualidade, tamanho médio, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração, de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	in natura	in natura	R\$ 2,95	R\$ 1.309,80	R\$ 8,00	R\$ 3.552,00	63,13	R\$ 5,05
41	620,00	KG	Chuchu de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde, medindo de 10 a 12 cm aproximadamente.	in natura	in natura	R\$ 3,45	R\$ 2.139,00	R\$ 4,30	R\$ 2.666,00	19,77	R\$ 0,85
54	920,00	KG	Goiaba de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 1,25	R\$ 1.150,00	R\$ 9,68	R\$ 8.905,60	87,09	R\$ 8,43
61	772,00	KG	Maçã vermelha nacional, de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	in natura	in natura	R\$ 3,95	R\$ 3.049,40	R\$ 8,22	R\$ 6.345,84	51,95	R\$ 4,27
68	820,00	KG	Mamão papaia de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 2,35	R\$ 1.927,00	R\$ 6,00	R\$ 4.920,00	60,83	R\$ 3,65
						Subtotal Adjudicado R\$ 60.335,32		Subtotal Orçado: R\$ 116.421,16		48,17%	R\$ 56.085,84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	1.212,00	KG	Manga de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 5,30	R\$ 6.423,60	R\$ 6,40	R\$ 7.756,80	17,19	R\$ 1,10
73	1.416,00	KG	Melancia de 1ª qualidade, apresentar casca lisa, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 2,05	R\$ 2.902,80	R\$ 4,64	R\$ 6.570,24	55,82	R\$ 2,59
92	246,00	KG	Pimentão verde de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 5,00	R\$ 1.230,00	R\$ 6,30	R\$ 1.549,80	20,63	R\$ 1,30
100	950,00	KG	Tangerina mexerica de 1ª qualidade, apresentar casca lisa, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	in natura	in natura	R\$ 5,80	R\$ 5.510,00	R\$ 9,00	R\$ 8.550,00	35,56	R\$ 3,20
106	356,00	FR	Vinagre de álcool pasteurizado, acondicionado em garrafa pet, unidade com 500 ml, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	toscana	toscana	R\$ 0,87	R\$ 309,72	R\$ 2,07	R\$ 736,92	57,97	R\$ 1,20
116	500,00	UN	Alface, tipo crespa.	in natura	in natura	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	57,25	R\$ 3,95
Subtotal Adjudicado R\$ 60.335,32								Subtotal Orçado: R\$ 116.421,16		48,17%	R\$ 56.085,84

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.800,00	UN	Água mineral sem gás em garrafas de 500 ml.	LEV	gen. alimentícios	R\$ 0,60	R\$ 4.080,00	R\$ 2,50	R\$ 17.000,00	76,00	R\$ 1,90
79	18,00	FR	Molho alimentício para salada sabores variados, frasco com 236 ml.	KISABOR	gen. alimentícios	R\$ 8,79	R\$ 158,22	R\$ 9,54	R\$ 171,72	7,86	R\$ 0,75
109	330,00	PT	Pipoca salgada, embalagem com 10 pacotes de 40 gramas.	GURI 15 grs	gen. alimentícios	R\$ 4,70	R\$ 1.551,00	R\$ 4,71	R\$ 1.554,30	0,21	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 5.789,22								Subtotal Orçado: R\$ 18.726,02		69,08%	R\$ 12.936,80

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	579,00	CX	Água mineral sem gás, embalagem: copo com 200 ml. Caixa com 48 unidades.	ENTR RIOS	ENTR RIOS	R\$ 15,45	R\$ 8.945,55	R\$ 21,81	R\$ 12.627,99	29,16	R\$ 6,36
4	2.120,00	KG	Arroz beneficiado polido Tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, embalagem de 1 kg, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade.	DO POVO	DO POVO	R\$ 3,59	R\$ 7.610,80	R\$ 6,27	R\$ 13.292,40	42,74	R\$ 2,68
6	280,00	CX	Biscoito doce tipo Maisena, pacote duplo fechado à vácuo, caixa com 20 pacotes de 400 gramas cada, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 48,00	R\$ 13.440,00	R\$ 73,80	R\$ 20.664,00	34,96	R\$ 25,80
7	366,00	CX	Biscoito doce tipo Maria, pacote duplo fechado à vácuo, caixa com 20 pacotes de 400 gramas cada, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 48,00	R\$ 17.568,00	R\$ 77,50	R\$ 28.365,00	38,06	R\$ 29,50
8	142,00	CX	Biscoito salgado tipo Cream Craker, pacote duplo fechado à vácuo, caixa com 20 pacotes de 400 gramas cada. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 43,50	R\$ 6.177,00	R\$ 70,00	R\$ 9.940,00	37,86	R\$ 26,50
Subtotal Adjudicado R\$ 175.037,65								Subtotal Orçado: R\$ 315.712,61		44,56%	R\$ 140.674,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.248,00	UN	Café solúvel, acondicionado em embalagem de 250 gramas, hermeticamente fechado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,39	R\$ 2.982,72	R\$ 3,55	R\$ 4.430,40	32,68	R\$ 1,16
13	4.864,00	UN	Refrigerante de 1ª qualidade à base de cola, embalagem com 2 litros, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de Referência: Coca Cola, Pepsi, Kuat, Schin).	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,95	R\$ 19.212,80	R\$ 7,86	R\$ 38.231,04	49,75	R\$ 3,91
14	696,00	FD	Refrigerante de 1ª qualidade à base de cola, guaraná, laranja e limão, embalagem com 06 unidades de um litro, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de referência: Coca cola, Antártica, Kuat, Fanta, Sukita e Pepsi).	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 19,70	R\$ 13.711,20	R\$ 32,86	R\$ 22.870,56	40,05	R\$ 13,16
15	3.004,00	UN	Refrigerante de 1ª qualidade à base de laranja, embalagem contendo 2 litros, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de Referência: Antártica, Kuat, Fanta, Sukita, Schin).	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,95	R\$ 11.865,80	R\$ 6,45	R\$ 19.375,80	38,76	R\$ 2,50
16	3.004,00	UN	Refrigerante de 1ª qualidade à base de limão, embalagem com 2 litros, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de Referência: Antártica, Kuat, Fanta, Sukita, Schin).	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,95	R\$ 11.865,80	R\$ 4,50	R\$ 13.518,00	12,22	R\$ 0,55
17	1.084,00	UN	Refrigerante de 1ª qualidade à base de guaraná, embalagem contendo 2 litros, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marca de referência: Antártica, Kuit, Schin).	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,95	R\$ 4.281,80	R\$ 7,43	R\$ 8.054,12	46,84	R\$ 3,48
28	1.472,00	KG	Calabresa bovina de 1ª qualidade, embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 14,69	R\$ 21.623,68	R\$ 42,69	R\$ 62.839,68	65,59	R\$ 28,00
36	340,00	UN	Catchup tradicional sem conservantes, acondicionado em embalagem de 200 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DU SUL	DU SUL	R\$ 2,20	R\$ 748,00	R\$ 9,54	R\$ 3.243,60	76,94	R\$ 7,34
42	194,00	PT	Coco ralado, pacote com 100 gramas.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 2,60	R\$ 504,40	R\$ 4,50	R\$ 873,00	42,22	R\$ 1,90
47	714,00	UN	Ervilha reidratada em conserva acondicionada em embalagem de 200 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,35	R\$ 1.677,90	R\$ 3,64	R\$ 2.598,96	35,44	R\$ 1,29
51	1.164,00	KG	Feijão cariquinho in natura, grãos sadios, tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 kg, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 5,50	R\$ 6.402,00	R\$ 8,75	R\$ 10.185,00	37,14	R\$ 3,25
62	600,00	PT	Macarrão instantâneo com tempero, diversos sabores, embalagem de praxe comercial, pacote com cerca de 80 a 90 gramas e sache de tempero com 05 gramas.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,70	R\$ 420,00	R\$ 1,49	R\$ 894,00	53,02	R\$ 0,79
67	352,00	UN	Maionese tipo tradicional, industrializada, acondicionada em pote de 250 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DU SUL	DU SUL	R\$ 1,75	R\$ 616,00	R\$ 4,12	R\$ 1.450,24	57,52	R\$ 2,37
78	1.464,00	UN	Mistura para bolo diversos sabores, embalagem com 450 gramas.	APTI	APTI	R\$ 2,80	R\$ 4.099,20	R\$ 5,29	R\$ 7.744,56	47,07	R\$ 2,49
94	1.254,00	KG	Presunto sem gordura de 1ª qualidade, fatiado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RESENDE	RESENDE	R\$ 16,50	R\$ 20.691,00	R\$ 26,69	R\$ 33.469,26	38,18	R\$ 10,19

Subtotal Adjudicado R\$ 175.037,65

Subtotal Orçado: R\$ 315.712,61

44,56%

R\$ 140.674,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	220,00	UN	Aveia em flocos finos 100% natural, acondicionada em caixa de 200 gramas, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	APTI	APTI	R\$ 2,70	R\$ 594,00	R\$ 4,75	R\$ 1.045,00	43,16	R\$ 2,05
Subtotal Adjudicado R\$ 175.037,65								Subtotal Orçado: R\$ 315.712,61		44,56%	R\$ 140.674,96

Fornecedor : QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - 27.302.334/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.080,00	KG	Arroz parboilizado tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, embalagem de 1 kg, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade.	Vila Nova	Quilograma	R\$ 4,00	R\$ 4.320,00	R\$ 6,66	R\$ 7.192,80	39,94	R\$ 2,66
11	788,00	CX	Chá sabores diversos (boldo, camomila, erva cidreira, erva doce e hortelã), caixa contendo 10 sachês, com 10 gramas cada.	Castelari	Caixa 10 gramas	R\$ 2,35	R\$ 1.851,80	R\$ 3,84	R\$ 3.025,92	38,80	R\$ 1,49
20	140,00	UN	Adoçante líquido, embalagem com 100 ml.	Maratá	Embalagem 100ml	R\$ 2,55	R\$ 357,00	R\$ 4,00	R\$ 560,00	36,25	R\$ 1,45
29	114,00	CX	Caldo de galinha, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal e extrato de carne de frango, em tabletes de, no mínimo, 9 gramas cada. acondicionados em caixa de papel cartão, caixa com 12 unidades.	Maratá	Embalagem 9 gramas	R\$ 2,85	R\$ 324,90	R\$ 3,00	R\$ 342,00	5,00	R\$ 0,15
30	1.608,00	KG	Carne bovina de 1ª qualidade com osso, embalada em saco plástico de polietileno, pacote de 1000 gramas, hermeticamente fechado, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Masterboi	Quilograma	R\$ 21,15	R\$ 34.009,20	R\$ 27,89	R\$ 44.847,12	24,17	R\$ 6,74
35	708,00	UN	Carne processada tipo fiambre cozido, origem bovina, conservação 0 a 10 em lata de 320 g. Marca de referência: Kitut ou superior.	Fiambre	Lata 320gr	R\$ 5,35	R\$ 3.787,80	R\$ 6,93	R\$ 4.906,44	22,80	R\$ 1,58
43	836,00	KG	Coentro de 1ª qualidade - (pé) fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	In Natura	Quilograma	R\$ 2,25	R\$ 1.881,00	R\$ 2,80	R\$ 2.340,80	19,64	R\$ 0,55
45	288,00	KG	Cominho, condimento misto em pó destinado a temperar alimentos, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, moído, acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico e transparente contendo 1 kg.	Marataá	Quilograma	R\$ 8,60	R\$ 2.476,80	R\$ 10,25	R\$ 2.952,00	16,10	R\$ 1,65
48	900,00	UN	Extrato de tomate consistente, envasado, embalagem de 350 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Julieta	Embalagem 350gr	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	64,29	R\$ 2,25
50	678,00	KG	Farinha de trigo com fermento, acondicionada em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 kg, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Sarandi	Quilograma	R\$ 3,90	R\$ 2.644,20	R\$ 4,84	R\$ 3.281,52	19,42	R\$ 0,94
77	714,00	UN	Milho verde em conserva de água e sal, acondicionado em embalagem de 200 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Fugini	Embalagem 200gr	R\$ 2,15	R\$ 1.535,10	R\$ 2,73	R\$ 1.949,22	21,25	R\$ 0,58
81	1.196,00	FR	Molho de tomate pronto, embalagem de 340 gramas, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Julieta	Embalagem 340gr	R\$ 0,95	R\$ 1.136,20	R\$ 2,60	R\$ 3.109,60	63,46	R\$ 1,65
Subtotal Adjudicado R\$ 103.374,00								Subtotal Orçado: R\$ 145.955,72		29,17%	R\$ 42.581,72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	486,00	UN	Néctar de frutas sabor manga, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica tipo sachê de 1000 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.	Maratá	Embalagem 1000ml	R\$ 3,30	R\$ 1.603,80	R\$ 7,45	R\$ 3.620,70	55,70	R\$ 4,15
95	1.304,00	KG	Queijo branco de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Regina	Quilograma	R\$ 23,00	R\$ 29.992,00	R\$ 27,70	R\$ 36.120,80	16,97	R\$ 4,70
104	1.136,00	KG	Tomate médio de 1ª qualidade, semi maduro, com prazo de validade de 01 a 07 dias em temperatura ambiente, de 2 a 30 dias sob-refrigeração.	In Natura	Quilograma	R\$ 4,95	R\$ 5.623,20	R\$ 9,25	R\$ 10.508,00	46,49	R\$ 4,30
105	860,00	KG	Uva de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	In Natura	Quilograma	R\$ 4,60	R\$ 3.956,00	R\$ 8,08	R\$ 6.948,80	43,07	R\$ 3,48
108	10.000,00	PT	Pipoca doce, embalagem com 40 gramas.	Karintá	embalagem 40gr	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	40,00	R\$ 0,40
113	500,00	PT	Biscoito tipo recheado, sabores chocolate, morango e doce de leite, pacote de 140 gramas, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Fabise	Pacote 140gramas	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	31,82	R\$ 0,70
Subtotal Adjudicado R\$ 103.374,00								Subtotal Orçado: R\$ 145.955,72		29,17%	R\$ 42.581,72

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	12.040,00	PT	Café torrado e moído extra forte, pacote com 250 gramas, hermeticamente fechado, deverá conter no rótulo impresso na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e prazo de validade.	PURO	PCT C/250G	R\$ 3,09	R\$ 37.203,60	R\$ 9,26	R\$ 111.490,40	66,63	R\$ 6,17
22	340,00	PT	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, apresentação: sob a forma de pó, deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p., embalagem de 500 gramas.	SINHA	CX C/ 500G	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00	R\$ 8,75	R\$ 2.975,00	42,86	R\$ 3,75
27	1.120,00	UN	Bebida láctea, sabores: morango, salada de frutas e/ou ameixa, embalagem com 1000 ml, fabricada a partir de leite de vaca pasteurizado semi-desnatado, acondicionada em embalagem atóxica, hermeticamente fechada, devendo apresentar s.i.e ou s.i.f.	PONTA VERDE	L	R\$ 2,45	R\$ 2.744,00	R\$ 6,32	R\$ 7.078,40	61,23	R\$ 3,87
31	3.576,00	KG	Carne bovina de 1ª qualidade sem osso, embalada em saco plástico de polietileno, pacote com 1000 gramas, hermeticamente fechado, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRIBOI	PCT C/ 01 KG	R\$ 23,90	R\$ 85.466,40	R\$ 26,14	R\$ 93.476,64	8,57	R\$ 2,24
34	1.152,00	KG	Carne do sol embalada em saco plástico de polietileno, pacote de 1000 gramas, hermeticamente fechado, data de validade e peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	BON BIFE	PCT C/ 01 KG	R\$ 26,00	R\$ 29.952,00	R\$ 33,18	R\$ 38.223,36	21,64	R\$ 7,18
40	194,00	PT	Chocolate granulado, embalagem com 150g.	DORI	PCT C/ 150G	R\$ 3,50	R\$ 679,00	R\$ 4,24	R\$ 822,56	17,45	R\$ 0,74
46	2.708,00	UN	Creme de leite UHT, produzido a partir de leite desnatado, acondicionado em embalagem primária, caixa de 200 gramas, com respectiva data de fabricação/validade/lote.	BETANIA	TP 200ML	R\$ 2,25	R\$ 6.093,00	R\$ 4,02	R\$ 10.886,16	44,03	R\$ 1,77
52	188,00	PT	Fermento, componentes saccharomyces cerevisiae e agente reidratação, tipo biológico, variedades massa doce, aplicação fermentação longa/massas salgadas ou semidoces, embalagem 500g.	SAFI	PCT 500G	R\$ 24,00	R\$ 4.512,00	R\$ 26,00	R\$ 4.888,00	7,69	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 253.897,15								Subtotal Orçado: R\$ 432.395,64		41,28%	R\$ 178.498,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	200,00	UN	Fermento em pó, embalagem com 100 gramas, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DR OETEKER	100G	R\$ 2,05	R\$ 410,00	R\$ 3,64	R\$ 728,00	43,68	R\$ 1,59
55	162,00	CX	Goma de mascar (chiclete), caixa com 60 unidades.	BIG BIG	CX	R\$ 4,75	R\$ 769,50	R\$ 4,85	R\$ 785,70	2,06	R\$ 0,10
56	1.388,00	KG	Inhame de 1ª qualidade fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	KG	R\$ 2,75	R\$ 3.817,00	R\$ 9,75	R\$ 13.533,00	71,79	R\$ 7,00
57	100,00	KG	Kiwi de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	PCT C/ 01 KG	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	39,00	R\$ 9,75
58	1.540,00	KG	Laranja pêra de 1ª qualidade, apresentando casca lisa, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	KG	R\$ 0,94	R\$ 1.447,60	R\$ 5,50	R\$ 8.470,00	82,91	R\$ 4,56
59	996,00	UN	Leite Condensado, acondicionado em caixa de 395 gramas, hermeticamente fechada, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BETANIA	TP 395G	R\$ 2,75	R\$ 2.739,00	R\$ 5,39	R\$ 5.368,44	48,98	R\$ 2,64
60	156,00	FR	Leite de Coco natural, integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Apresentação: acondicionado em vidros apropriados de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto.	GRAN VILLE	GRF 500ML	R\$ 2,15	R\$ 335,40	R\$ 7,47	R\$ 1.165,32	71,22	R\$ 5,32
63	595,00	PT	Macarrão para lasanha, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, pacote com 500 gramas, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PAJUÇARA	PCT 500G	R\$ 3,95	R\$ 2.350,25	R\$ 7,10	R\$ 4.224,50	44,37	R\$ 3,15
64	2.320,00	PT	Macarrão sêmola tipo espagete, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, com 500 g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SPAGUETTO	PCT 500G	R\$ 1,70	R\$ 3.944,00	R\$ 3,80	R\$ 8.816,00	55,26	R\$ 2,10
65	984,00	PT	Macarrão tipo parafuso, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, pacote com 500 gramas, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LILI	PCT 500G	R\$ 2,25	R\$ 2.214,00	R\$ 4,15	R\$ 4.083,60	45,78	R\$ 1,90
72	5.560,00	PT	Massa de milho, apresentação: flocos de milho, tipo: pré cozida, sem sal, embalagem de 500 gramas.	BOMILHO	PCT 500G	R\$ 0,91	R\$ 5.059,60	R\$ 2,23	R\$ 12.398,80	59,19	R\$ 1,32
75	604,00	PT	Milho para mungunzá tipo 1, classe amarela, embalagem de 500 gramas, despêculado, acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	PCT 500G	R\$ 1,75	R\$ 1.057,00	R\$ 4,26	R\$ 2.573,04	58,92	R\$ 2,51
80	24,00	FR	Molho de pimenta, frasco com 150 ml.	MARATA	FRASCO	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 2,99	R\$ 71,76	33,11	R\$ 0,99
82	1.106,00	KG	Mortadela resfriada em peça de 1 quilo.	COPACOL	PCT C/ 01 KG	R\$ 7,15	R\$ 7.907,90	R\$ 15,07	R\$ 16.667,42	52,55	R\$ 7,92
83	486,00	UN	Néctar de fruta sabor laranja, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica tipo sache de 1000 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.	MARATA	TP C/ 01L	R\$ 3,30	R\$ 1.603,80	R\$ 7,45	R\$ 3.620,70	55,70	R\$ 4,15
84	1.600,00	UN	Néctar de frutas diversos sabores, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica tipo sache de 200 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.	MARATA	TP C/ 200ML	R\$ 0,84	R\$ 1.344,00	R\$ 3,30	R\$ 5.280,00	74,55	R\$ 2,46
Subtotal Adjudicado R\$ 253.897,15								Subtotal Orçado: R\$ 432.395,64		41,28%	R\$ 178.498,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	486,00	UN	Néctar de frutas sabor uva, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica tipo sachê de 1000 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.	MARATA	TP C/ 01L	R\$ 3,20	R\$ 1.555,20	R\$ 7,45	R\$ 3.620,70	57,05	R\$ 4,25
89	656,00	PT	Pão massa fina tipo hot dog ou francês, acondicionado em saco plástico de polietileno, pacote com 10 unidades de 50 gramas cada, com prazo de validade de 7 dias.	DAKASA	PCT C/ 10X50G	R\$ 3,70	R\$ 2.427,20	R\$ 17,00	R\$ 11.152,00	78,24	R\$ 13,30
96	1.302,00	KG	Queijo tipo muçarela de 1ª qualidade, fatiado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FONTINI	PCT C/ 01 KG	R\$ 23,00	R\$ 29.946,00	R\$ 28,18	R\$ 36.690,36	18,38	R\$ 5,18
99	1.560,00	UN	Sardinha ao molho de tomate, acondicionada em embalagem primária lata de 130 gramas, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo s.i.f., embalagem secundária caixa de papelão resistente.	ROBINSON CRUSOE	LATA	R\$ 3,05	R\$ 4.758,00	R\$ 5,20	R\$ 8.112,00	41,35	R\$ 2,15
101	198,00	UN	Tempero alho e sal, sem pimenta, embalagem de 300 gramas.	DUSUL	POTE	R\$ 3,45	R\$ 683,10	R\$ 5,24	R\$ 1.037,52	34,16	R\$ 1,79
102	234,00	FR	Tempero completo sem pimenta, copo com 300 gramas.	DUSUL	POTE	R\$ 3,40	R\$ 795,60	R\$ 5,59	R\$ 1.308,06	39,18	R\$ 2,19
107	250,00	PT	Bala doce, dura, sortida, pacote com 1 kg.	CHITA	PCT	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00	R\$ 7,64	R\$ 1.910,00	3,14	R\$ 0,24
110	460,00	PT	Pirulito sabor framboesa, pacote com 50 unidades.	CARAPOP	PCT	R\$ 8,50	R\$ 3.910,00	R\$ 9,67	R\$ 4.448,20	12,10	R\$ 1,17
111	500,00	UN	Achocolatado em pó, acondicionado em lata com 200 g, instantâneo, com prazo de validade mínima de 12 meses, com açúcar, cacau em pó, maltodextrina e sal, contendo emulsificante lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha, vitaminas e sais minerais.	MARATA	200G	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	16,11	R\$ 0,48
115	1.000,00	PT	Biscoito, apresentação retangular, sabores diversos, classificação doce, características adicionais com recheio, tipo wafer, aplicação alimentação humana, prazo validade 10 meses, ingredientes açúcar, farinha de trigo, ovo e sal.	BAUDUCO	PCT	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	28,00	R\$ 0,70
Subtotal Adjudicado R\$ 253.897,15								Subtotal Orçado: R\$ 432.395,64	41,28%	R\$ 178.498,49	

Fornecedor : MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	23.700,00	PT	Leite em pó integral instantâneo, com teor de gordura maior ou igual a 26%, contendo açúcares, proteínas e outras substâncias minerais, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançosa, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, acondicionado em pacotes de 200 gramas, hermeticamente fechados, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CCGL	CCGL	R\$ 4,40	R\$ 104.280,00	R\$ 6,12	R\$ 145.044,00	28,10	R\$ 1,72
33	1.728,00	KG	Carne de charque do lagarto, embalado a vácuo, devendo constar na embalagem a marca, a data de validade e o peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 32,00	R\$ 55.296,00	R\$ 50,00	R\$ 86.400,00	36,00	R\$ 18,00
90	1.420,00	KG	Peito de frango inteiro, sem pele, congelado, apresentação: bandeja de 1 kg embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado. Devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RARA	RARA	R\$ 8,00	R\$ 11.360,00	R\$ 12,61	R\$ 17.906,20	36,56	R\$ 4,61
91	1.320,00	KG	Peixe congelado, espécie: pescada ou merluza, tipo de corte: filé, sem pele, sem espinha, com odor e características próprias. Embalagem de 1 kg com informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo s.i.e ou s.i.f.	VEPEZ	VEPEZ	R\$ 25,00	R\$ 33.000,00	R\$ 35,00	R\$ 46.200,00	28,57	R\$ 10,00
Subtotal Adjudicado R\$ 230.128,00								Subtotal Orçado: R\$ 336.186,20	31,55%	R\$ 106.058,20	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	1.700,00	PT	Pó para refresco, pacote com 1 kg, composição: acidulante/aromatizante/maltodextrina/aspartame, sabores diversos, prazo de validade: 1 ano.	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 8,80	R\$ 14.960,00	R\$ 9,08	R\$ 15.436,00	3,08	R\$ 0,28
98	1.440,00	KG	Salsicha de frango de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RARA	RARA	R\$ 7,80	R\$ 11.232,00	R\$ 17,50	R\$ 25.200,00	55,43	R\$ 9,70
Subtotal Adjudicado R\$ 230.128,00								Subtotal Orçado: R\$ 336.186,20		31,55%	R\$ 106.058,20

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.328,00	UN	Abacaxi de 1ª qualidade fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,70	R\$ 2.257,60	R\$ 6,58	R\$ 8.738,24	74,16	R\$ 4,88
24	860,00	DZ	Banana prata de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,60	R\$ 3.956,00	R\$ 7,39	R\$ 6.355,40	37,75	R\$ 2,79
26	1.320,00	KG	Batata inglesa média de 1ª qualidade, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,95	R\$ 3.894,00	R\$ 6,75	R\$ 8.910,00	56,30	R\$ 3,80
39	1.196,00	KG	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho médio, com prazo de validade de 3 meses sob refrigeração, de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,35	R\$ 2.810,60	R\$ 7,25	R\$ 8.671,00	67,59	R\$ 4,90
66	1.364,00	KG	Macaxeira de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,70	R\$ 2.318,80	R\$ 4,33	R\$ 5.906,12	60,74	R\$ 2,63
70	696,00	KG	Maracujá de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 7,40	R\$ 5.150,40	R\$ 8,06	R\$ 5.609,76	8,19	R\$ 0,66
74	700,00	KG	Melão de 1ª qualidade, apresentar casca lisa, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	50,00	R\$ 3,00
103	890,00	UN	Tempero misto à base de cominho, pimenta do reino e sal, acondicionado em saco plástico de polietileno transparente com 100 gramas, fechado hermeticamente, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DONA CLARA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 0,95	R\$ 845,50	R\$ 4,66	R\$ 4.147,40	79,61	R\$ 3,71
114	100,00	UN	Mistura a base de amido de milho, enriquecida com vitaminas e minerais, acondicionada em embalagem primária caixa de 200g, com respectiva data de fabricação/validade/lote. Sabor Baunilha.	APTI	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,75	R\$ 275,00	R\$ 4,71	R\$ 471,00	41,61	R\$ 1,96
Subtotal Adjudicado R\$ 23.607,90								Subtotal Orçado: R\$ 53.008,92		55,46%	R\$ 29.401,02

Fornecedor : COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	1.836,00	KG	Carne bovina moída de 1ª qualidade, estado de conservação: congelada, embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 10,95	R\$ 20.104,20	R\$ 23,00	R\$ 42.228,00	52,39	R\$ 12,05
Subtotal Adjudicado R\$ 42.201,96								Subtotal Orçado: R\$ 77.023,18		45,21%	R\$ 34.821,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	644,00	UN	Colorífico natural em pó, acondicionado em embalagem de polietileno transparente de 100 gramas, fechado hermeticamente, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,49	R\$ 315,56	R\$ 1,15	R\$ 740,60	57,39	R\$ 0,66
49	310,00	KG	Farinha de mandioca fina, acondicionada em embalagem de 1 kg, hermeticamente fechada, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DO POVO	DO POVO	R\$ 2,50	R\$ 775,00	R\$ 5,33	R\$ 1.652,30	53,10	R\$ 2,83
71	1.408,00	UN	Margarina vegetal, cremosa, com sal, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem de 500 gramas, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DELICATA	DELICATA	R\$ 4,65	R\$ 6.547,20	R\$ 7,27	R\$ 10.236,16	36,04	R\$ 2,62
76	976,00	PT	Milho para pipoca, embalagem de 500 gramas.	CUCO	CUCO	R\$ 2,05	R\$ 2.000,80	R\$ 4,54	R\$ 4.431,04	54,85	R\$ 2,49
87	852,00	UN	Óleo de soja, refinado, sem colesterol, fluido, puro, envasado em embalagem de 900 ml, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SOYA	SOYA	R\$ 7,45	R\$ 6.347,40	R\$ 8,93	R\$ 7.608,36	16,57	R\$ 1,48
88	1.496,00	DZ	Ovo de galinha, tamanho grande, isento de sujidades e rachaduras, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	POMMER	POMMER	R\$ 4,00	R\$ 5.984,00	R\$ 6,53	R\$ 9.768,88	38,74	R\$ 2,53
97	284,00	KG	Sal moído, iodado, embalagem primária em plástico atóxico, transparente, pacote com 1 kg, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote embalagem secundária plástica resistente.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,45	R\$ 127,80	R\$ 1,26	R\$ 357,84	64,29	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 42.201,96								Subtotal Orçado: R\$ 77.023,18		45,21%	R\$ 34.821,22

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 894.371,20	R\$ 1.495.429,45	40,19%	601.058,25

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 09 de Fevereiro de 2021

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL